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19:30 ЦРВЕН ТЕПИХ / RED CARPET

20:00 ЦЕРЕМОНИЈА НА ОТВОРАЊЕ /
OPENING CEREMONY

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300*
ДОМАЌИНСТВО ЗА ПОЧЕТНИЦИ /
HOUSEKEEPING FOR BEGINNERS, 
107' | MK, PL, HR, RS, XK, SE, AU
р: Горан Столевски / d: Goran Stolevski
к: Наум Доксевски / c: Naum Doksevski

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300*
ДОМАЌИНСТВО ЗА ПОЧЕТНИЦИ /
HOUSEKEEPING FOR BEGINNERS, 
107' | MK, PL, HR, RS, XK, SE, AU
р: Горан Столевски / d: Goran Stolevski
к: Наум Доксевски / c: Naum Doksevski

Центар за култура / Cultural Center

21:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

САБОТА | 23 | 9 | SATURDAY 

* играна програма / narrative features



НЕДЕЛА | 24 | 9 | SUNDAY

ТРКАЛЕЗНА МАСА / ROUND TABLE 
Гласови што даваат сила 
(шест успешни светски кинематограферки) / 
Voices of Empowerment 
(six accomplished women cinematographers)

ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА / PRESS CONFERENCE
Наум Доксевски и тимот на "Домаќинство за 
почетници" / Naum Doksevski & "Housekeeping for 
Beginners" team,
Јанис Фоту / Giannis Fotou

Студентска програма / Student Films
Анемона / Anémona, 15' | ES
Мојот мозок од птичја перспектива како место
на злосторство / Top View of My Brainas a Crime 
Scene, 13' | AT
Работите што претстојат / The Things to Come,
20' | ES

Наследниците на Манаки (награди) /
Manaki's Successors (awards)
Специјална селекција / Special Selection
Заспаниот ѕвер / The Sleeping Beast, 95' | EE, LV
к: Елен Лотман / c: Elen Lotman

Документарна програма / Documentary Films
45-от напоредник / 45th Parallel, 15' | UK
к: Џаред Алтерман / c: Jarred Alterman 
Диво цвеќе / Wild Flowers, 11' | HR
к: Паво Црнчевиќ / c: Pavo Crnčević 
Сонот на Аурора / Aurora's Dream, 62' | RS
к: Драгана Јовановиќ / c: Dragana Jovanović

10:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

17:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Солзите на нештата / The Tears of Things, 13' | BE
к: Виктор Мас / c: Victor Maes

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
КЛУБ „НУЛА“ / CLUB ZERO, 110' | AT, FR, DE
(р: Џесика Хауснер / d: Jessica Hausner)
к: Мартин Г'шлахт / c: Martin Gschlacht

19:00 Центар за култура / Cultural Center

Специјална селекција МК / Special Selection MK
Мими / Mimi, 100' | MK, HR, XK
к: Дејан Димески / c: Dejan Dimeski

19:00 Паркинг кино / Drive-In Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Стјуардеса-737 / AirHostess-737, 16' | GR
к: Јанис Фоту / c: Giannis Fotou

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
НОСТАЛГИЈА / NOSTALGIA, 117' | IT, FR
(р: Марио Мартоне / d: Mario Martone)
к: Паоло Карнера / c: Paolo Carnera

21:15 Центар за култура / Cultural Center

Специјална селекција МК Малцинска /
Special Selection MK Minority Co-Pro
Празник на трудот / May Labor Day, 113' | BA, MK,
RS, HR, ME
к: Алмир Џиколи / c: Almir Djikoli

21:15 Кино Манаки / Manaki Cinema

11:00 Офицерски дом / Army Hall

15:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

17:00 Центар за култура / Cultural Center



ПОНЕДЕЛНИК | 25 | 9 | MONDAY

ПРЕЗЕНТАЦИЈА / PRESENTATION
Лоренс Шер / Lawrence Sher
Разговор со пријателите (презентација на Shotdeck 
платформата) / Conversation with Friends 
(presentation of the Shotdeck platform)

РАБОТИЛНИЦА / WORKSHOP
Селин Бозон / Céline Bozon
Скорашни дела / Recent Works
(презентирано од Leitz / presented by Leitz)

Студентска програма / Student Films
Црвеното море ме тера на плачење /
The Red Sea Makes Me Wanna Cry, 21' | DE
Чекајќи го Калки / Waiting For Kalki, 14' | UK
Спалена земја / Scorched Earth, 17' | UK

Специјална селекција МК Малцинска /
Special Selection MK Minority Co-Pro
Ескорт / Escort, 120' | HR, MK, XK
к: Фране Памиќ / c: Frane Pamić

Документарна програма / Documentary Films
Светло на светлината/ Light of Light, 12' | GR
к: К. Мумури, Ј. Валсамис, Н. Зинџирија,
/ c: C. Moumouri, G. Valsamis, N. Zinxhiria 
Анка / Anqa, 91' | AT, ES
к: Ракел Фернандез Нуњез /
c: Raquel Fernández Nuñez

10:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА / PRESS CONFERENCE
Паоло Карнера / Paolo Carnera, Виктор
Мас / Victor Maes, Драгана Јовановиќ /
Dragana Jovanović, Елен Лотман / Elen Lotman

11:00 Офицерски дом / Army Hall

17:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Кратко патување / A Short Trip, 17' | FR
к: Гијом Ле Гронтек / c: Guillaume le Grontec

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
МИНАТИ ЖИВОТИ / PAST LIVES, 105' | US, KR
(р: Селин Сонг / d: Celine Song)
к: Шабир Киршнер / c: Shabier Kirchner

19:00 Центар за култура / Cultural Center

Специјална селекција МК / Special Selection MK
Најсреќниот човек на светот / The Happiest Man in the 
World, 100' | MK, BE, BA, HR, DK, SI
к: Виржини Сен-Мартан / c: Virginie Saint-Martin

19:00 Паркинг кино / Drive-In Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Времето истече / Time's Up, 13' | FR
к: Нои Бак / c: Noé Bach

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
ЗА СУВИТЕ ТРЕВИ / ABOUT DRY GRASSES, 197' | TR, 
FR, DE, SE
(р: Нури Билге Џејлан / d: Nuri Bilge Ceylan)
к: Џевахир Шахин и Куршат Уресин /
c: Cevahir Şahin & Kürşat Üresin

21:15 Центар за култура / Cultural Center

Специјална проекција во чест на Питер Бижу / Special 
screening in honor of Peter Biziou
Мисисипи гори / Mississippi Burning, 1988 | 128' | US,
к: Питер Бижу / c: Peter Biziou

21:15 Кино Манаки / Manaki Cinema

12:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

15:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

17:00 Центар за култура / Cultural Center



ВТОРНИК | 26 | 9 | TUESDAY

ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА / PRESS CONFERENCE
Џевахир Шахин и Куршат Уресин / Cevahir
Sahin & Kürsat Üresin, Ракел Фернандез Нуњез / 
Raquel Fernández Nuñez, Гијом Ле Гронтек /
Guillaume le Grontec, Фране Памиќ / Frane Pamić, 
Неритан Зинџирија / Neritan Zinxhiria

МАСТЕРКЛАС / MASTERCLASS
Питер Бижу / Peter Biziou

Студентска програма / Student Films
Суштество / Creature, 21' | PL
Сите знаат / Everybody Knows, 18' | IL
Блескав, сончев ден / A Bright Sunny Day, 20' | US

Специјална селекција МК кратки /
Special Selection MK Shorts
Так так / Tak Tak, 20'
Еден тон сладолед / A Ton of Ice Cream, 19'
Дали си маж? / Are You a Man?, 15'
Сценариото / The Script, 15'
Кутии / Boxes, 12'

Документарна програма / Documentary Films
Сончев часовник / Sundial, 65' | EE
к: Ерик Полумаа / c: Erik Põllumaa
Анхел69 / Anhell69, 72' | CO, RO, FR, DE
к: Тео Монтоја / c: Theo Montoya

11:00 Офицерски дом / Army Hall

17:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Нека цвета росното цвеќе / Let the Dewy
Flowers Bloom, 17' | ME
к: Сташа Букумировиќ / c: Staša Bukumirović

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
АСТЕРОИД СИТИ / ASTERIOD CITY, 105' | US, DE
(р: Вес Андерсон / d: Wes Anderson)
к: Роберт Д. Јеоман / c: Robert D. Yeoman

19:00 Центар за култура / Cultural Center

Специјална селекција МК / Special Selection MK
Снежана на крајот умира / Snow White Dies at the End, 
106' | MK, CY
к: Димо Попов и Севдије Кастрати /
c: Dimo Popov & Sevdije Kastrati

19:00 Паркинг кино / Drive-in Cinema 

Кратка програма / Narrative Shorts
Елен од мочуриштето / Swamp Deer, 15' | AR
к: Хоакин Неира / c: Joaquín Neira

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
СОВРШЕНИ ДЕНОВИ / PERFECT DAYS, 123' | JP, DE
(р: Вим Вендерс / d: Wim Wenders)
к: Франц Лустиг / c: Franz Lustig

21:15 Центар за култура / Cultural Center

Специјална селекција / Special Selection
Одблесоци од повисоко / Sparks of Higher Grounds,
8' | PE
Трагата на дивечот / Trail of the Beast, 105' | RS
к: Бојана Андриќ / c: Bojana Andrić

21:15 Кино Манаки / Manaki Cinema

12:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

ПРЕЗЕНТАЦИЈА / PRESENTATION
Осветлување: На сет со Бојана Андриќ /
Lighting: On Set with Bojana Andrić
(презентирано од Arri / presented by Arri)

10:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

15:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

17:00 Центар за култура / Cultural Center



СРЕДА | 27 | 9 | WEDNESDAY

ПРЕЗЕНТАЦИЈА / PRESENTATION
Јасмин Башиќ / Jasmin Basic
Пост-дипломската програма за филм на ЕКАЛ 
Лозана/ХЕАД Женева / The Master in Cinema at 
ECAL Lausanne/HEAD Geneva

РАБОТИЛНИЦА / WORKSHOP
Анастас Мичос / Anastas Michos
Вкус на шампањ со буџет за пиво /
Champaigne Tastes With a Beer Budget

Специјална селекција / Special Selection
Ајкен / Aiken, 10' | IT
Ѓавол во езерото / Devil in the Lake, 101' | KR
к: Џу-Јеол Хан / c: Ju-Yeol Han

10:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА / PRESS CONFERENCE
Франц Лустиг / Franz Lustig, Сташа
Букумировиќ / Staša Bukumirović, Ерик Полумаа / 
Erik Põllumaa, Бојана Андриќ / Bojana Andrić, Душан 
Кардалевски / Dusan Kardalevski, Дејан Димески / 
Dejan Dimeski

11:00 Офицерски дом / Army Hall

17:00 Центар за култура / Cultural Center

Документарна програма / Documentary Films
Едно алое, еден фикус, едно авокадо и
шест драцени / One Aloe, One Ficus, One
Avocado and Six Dracaenas, 8' | FR, UA
к: Асма Беназуз и Сарп Узуноглу /
c: Asma Benazouz & Sarp Uzunoglu
Последна станица пред Чоколадната планина /
Last Stop before Chocolate Mountain, 90' | IT
к: Андреа Жозе Ди Пасквале
c: Andrea Josè Di Pasquale

17:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

Специјална селекција МК / Special Selection MK
Бизнисот на задоволството / The Business of Pleasure,
95' | MK
к: Фејми Даут / c: Fejmi Daut

19:00 Паркинг кино / Drive-in Cinema 

Кратка програма / Narrative Shorts
Објава на @littlewheelie од пред три дена /
At Little Wheelie Three Days Ago, 20' | US
к: Ендрју Крајтон / c: Andrew Crighton

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
ХИМЕРА / LA CHIMERA, 130' | IT, FR, CH
(р: Аличе Рорвахер / d: Alice Rohrwacher)
к: Елен Лувар / c: Hélène Louvart

21:15 Центар за култура / Cultural Center

Специјална проекција во чест на Шејмус
Мекгарви / Special screening in honor of
Seamus McGarvey
Искупување / Atonement, 2007 | 123' | US, FR
к: Шејмус Мекгарви / c: Seamus McGarvey

21:15 Кино Манаки / Manaki Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Галеби го параат небото / Seagulls Cut Through the Sky,
18' | PT
к: Марта Симоеш / c: Marta Simões

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
САМО РЕКАТА СИ ТЕЧЕ / ONLY THE RIVER FLOWS,
101' | CN
(р: Шуџун Веи / d: Shujun Wei)
к: Ченгма Жијуан / c: Chengma Zhiyuan

19:00 Центар за култура / Cultural Center

12:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

Студентска програма / Student Films
Воскресение / Resurrection, 21' | PL
Далечни полиња / Faraway Fields, 17' | SI
Осми ден / Eight Day, 21' | CZ

15:30 Кино Манаки / Manaki Cinema



ЧЕТВРТОК | 28 | 9 | THURSDAY

ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА / PRESS CONFERENCE
Ченгма Жијуан / Chengma Zhiyuan,
Џу-Јеол Хан / Ju-Yeol Han

Студентска програма / Student Films
Отсечени од иста крава / 
Cut From the Same Cow, 18' | IT
Неочекуваниот подарок / 
The Unexpected Gift, 11' | MK
Зависните променливи / 
The Dependent Variables, 16' | IT

Специјална селекција МК Малцинска /
Special Selection MK Minority Co-Pro
Зад стоговите сено / Behind the Haystacks,
118' | GR, MK, DE
к: Симос Саркеѕис / c: Simos Sarketzis

11:00 Офицерски дом / Army Hall

МАСТЕРКЛАС / MASTERCLASS
Шејмус Мекгарви / Seamus McGarvey

12:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

17:00 Центар за култура / Cultural Center

Документарна програма / Documentary Films
Човек во црно / Man in Black, 60' | FR, US, UK
к: Каролин Шампетие / c: Caroline Champetier

17:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

Специјална селекција МК / Special Selection MK
Преекспонирано / Things Unsaid, 95' | MK, RS
к: Лев Предан Коварски / c: Lev Predan Kowarski

19:00 Паркинг кино / Drive-in Cinema 

Кратка програма / Narrative Shorts
Оган на езерото / Fire at the Lake, 15' | FR
к: Орелиен Пи / c: Aurélien Py

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
АНАТОМИЈА НА ЕДНО ПАЃАЊЕ / 
ANATOMY OF А FALL, 150' | FR
(р: Жустин Трие / d: Justine Triet)
к: Симон Бофис / c: Simon Beaufils

21:15 Центар за култура / Cultural Center

Специјална селекција МК кратки / 
Special Selection МК Shorts
Почва / Soil, 30'
Страв / Fear, 4'
Ако немаше небо / If There Was No Sky, 29'
Живот во меур / Living in a Bubble, 8'
Lobus Frontalis, 16'

21:15 Кино Манаки / Manaki Cinema

Кратка програма / Narrative Shorts
Мавера / Mavera, 21' | MK
к: Стефан Ѓоргиевски / c: Stefan Gjorgievski

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
ПАДНАТИ ЛИСЈА / FALLEN LEAVES, 81' | FI, DE
(р: Аки Каурисмаки / d: Aki Kaurismäki)
к: Тимо Салминен / c: Timo Salminen

19:00 Центар за култура / Cultural Center

15:30 Кино Манаки / Manaki Cinema



ПЕТОК | 29 | 9 | FRIDAY

ПРЕС КОНФЕРЕНЦИЈА / PRESS CONFERENCE
Тимо Салминен / Timo Salminen, Каролин Шампетие / 
Caroline Champetier, Душан Кардалевски и тимот
на "Лена и Владимир" / Dusan Kardalevski & "Lena and 
Vladimir" team, Стефан Ѓоргиевски / Stefan Gjorgievski

Студентска програма / Student Films
Зборувај ми / Talk to me, 21' | LB
Килибарно и зелено / Amber & Green, 9' | RO
Светови горат сред сенките / Worlds
Burning Amid The Shadows, 20' | CO

Специјална селекција / Special Selection
Американскиот вонземјанин / The American Alien, 13' | US
Специјална селекција МК Малцинска /
Special Selection MK Minority Co-Pro
И свињите одат во рајот / Even Pigs Go to Heaven,
86' | HR, MK
к: Бранко Линта / c: Branko Linta

11:00 Офицерски дом / Army Hall

РАБОТИЛНИЦА / WORKSHOP
Жан-Мари Дружу / Jean-Marie Dreujou
Снимањето на "Нотр Дам гори" /
Making of "Notre-Dame On Fire"

12:30 Кино Манаки / Manaki Cinema

17:00 Центар за култура / Cultural Center

Документарна програма / Documentary Films
Никогаш не враќај се / Never Come Back, 17' | AT
к: Симон Феронег / c: Simon Veroneg
Безмилосни времиња - песни за негувањето / 
Ruthless Times - Songs of Care, 92' | FI
к: Сари Алтонен / c: Sari Aaltonen

17:00 Кино Манаки / Manaki Cinema

20:00 ЦЕРЕМОНИЈА НА ЗАТВОРАЊЕ /
CLOSING CEREMONY

Официјална селекција КАМЕРА 300 /
Official Selection CAMERA 300
ЛЕНА И ВЛАДИМИР / LENA AND VLADIMIR, 95' | MK, RS
р: Игор Алексов / d: Igor Aleksov
к: Душан Кардалевски / c: Dusan Kardalevski

Центар за култура / Cultural Center

15:30 Кино Манаки / Manaki Cinema


